
PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025

RPL / SKS DIAKUI 20 SKS

PROGRAM REGULER

DAFTAR ULANG
UANG 

BANGUNAN
SERAGAM TUGAS AKHIR SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN 5.720.000 4.500.000                - - 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 

2 AKUNTANSI 5.280.000 4.500.000                - - 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 

3 DESTINASI PARIWISATA 3.600.000 4.500.000                3.900.000 2.700.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 4.400.000 4.500.000                2.250.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

5 BISNIS DIGITAL 1.500.000 4.500.000                - - 900.000 900.000 900.000 900.000 

6 HUKUM 4.550.000 4.500.000                - - 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

7 ILMU KOMUNIKASI 4.200.000 4.500.000                - - 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 

8 ADMINISTRASI PUBLIK 4.200.000 4.500.000                - - 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 

9 PSIKOLOGI 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

10 TEKNIK SIPIL 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

11 TEKNIK ELEKTRO 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

12 TEKNOLOGI INFORMASI 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

13 TEKNIK LINGKUNGAN 3.900.000 4.500.000                - - 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 

INTERNATIONAL PROGRAM

DAFTAR ULANG
UANG 

BANGUNAN
SERAGAM TUGAS AKHIR SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 5.720.000 4.500.000                - - 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 5.720.000 4.500.000                - - 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 4.400.000 4.500.000 - - 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI

TAHUN 2024

NO PROGRAM STUDI

TAHUN 2024



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025

RPL / SKS DIAKUI 20 SKS

PROGRAM REGULER

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000

2 AKUNTANSI 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000

3 DESTINASI PARIWISATA 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

5 BISNIS DIGITAL 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000

6 HUKUM 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000

7 ILMU KOMUNIKASI 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

8 ADMINISTRASI PUBLIK 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

9 PSIKOLOGI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

10 TEKNIK SIPIL 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

11 TEKNIK ELEKTRO 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

12 TEKNOLOGI INFORMASI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

13 TEKNIK LINGKUNGAN 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

INTERNATIONAL PROGRAM

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2025

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2025



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025
RPL / SKS DIAKUI 20 SKS

PROGRAM REGULER

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000

2 AKUNTANSI 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000

3 DESTINASI PARIWISATA 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

5 BISNIS DIGITAL 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000

6 HUKUM 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000

7 ILMU KOMUNIKASI 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

8 ADMINISTRASI PUBLIK 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

9 PSIKOLOGI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

10 TEKNIK SIPIL 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

11 TEKNIK ELEKTRO 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

12 TEKNOLOGI INFORMASI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

13 TEKNIK LINGKUNGAN 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

INTERNATIONAL PROGRAM

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

PROGRAM STUDI
TAHUN 2026

NO

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2026



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025
RPL / SKS DIAKUI 20 SKS

PROGRAM REGULER

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI

1 MANAJEMEN 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000

2 AKUNTANSI 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000

3 DESTINASI PARIWISATA 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

5 BISNIS DIGITAL 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000

6 HUKUM 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000

7 ILMU KOMUNIKASI 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

8 ADMINISTRASI PUBLIK 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

9 PSIKOLOGI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

10 TEKNIK SIPIL 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

11 TEKNIK ELEKTRO 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

12 TEKNOLOGI INFORMASI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

13 TEKNIK LINGKUNGAN 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

INTERNATIONAL PROGRAM

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2027

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2027

Mengetahui
Perkumpulan Pendidikan Nasional (Perdiknas) Denpasar
Ketua

Dr. A.A. Ngr Eddy Supriyadinata Gorda, S.Sos., Msi.
NIP. 197003222005011001

Universitas Pendidikan Nasional
Rektor

Prof. Dr. Ir. Nyoman Sri Subawa S.T., S.Sos., M.M., IPM., ASEAN Eng.
NIP. 197008282005011001



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025
RPL / SKS DIAKUI 40 SKS

PROGRAM REGULER

DAFTAR ULANG
UANG 

BANGUNAN
SERAGAM TUGAS AKHIR SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN 5.720.000 4.500.000                - - 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 

2 AKUNTANSI 5.280.000 4.500.000                - - 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 

3 DESTINASI PARIWISATA 3.600.000 4.500.000                3.900.000 2.700.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 4.400.000 4.500.000                2.250.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

5 BISNIS DIGITAL 1.500.000 4.500.000                - - 900.000 900.000 900.000 900.000 

6 HUKUM 4.550.000 4.500.000                - - 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

7 ILMU KOMUNIKASI 4.200.000 4.500.000                - - 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 

8 ADMINISTRASI PUBLIK 4.200.000 4.500.000                - - 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 

9 PSIKOLOGI 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

10 TEKNIK SIPIL 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

11 TEKNIK ELEKTRO 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

12 TEKNOLOGI INFORMASI 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

13 TEKNIK LINGKUNGAN 3.900.000 4.500.000                - - 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 

INTERNATIONAL PROGRAM

DAFTAR ULANG
UANG 

BANGUNAN
SERAGAM TUGAS AKHIR SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 5.720.000 4.500.000                - - 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 5.720.000 4.500.000                - - 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 4.400.000 4.500.000 - - 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI

TAHUN 2024

NO PROGRAM STUDI

TAHUN 2024



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025
RPL / SKS DIAKUI 40 SKS

PROGRAM REGULER

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000

2 AKUNTANSI 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000

3 DESTINASI PARIWISATA 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

5 BISNIS DIGITAL 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000

6 HUKUM 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000

7 ILMU KOMUNIKASI 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

8 ADMINISTRASI PUBLIK 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

9 PSIKOLOGI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

10 TEKNIK SIPIL 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

11 TEKNIK ELEKTRO 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

12 TEKNOLOGI INFORMASI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

13 TEKNIK LINGKUNGAN 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

INTERNATIONAL PROGRAM

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2025

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2025



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025
RPL / SKS DIAKUI 40 SKS

PROGRAM REGULER

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000

2 AKUNTANSI 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000

3 DESTINASI PARIWISATA 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

5 BISNIS DIGITAL 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000

6 HUKUM 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000

7 ILMU KOMUNIKASI 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

8 ADMINISTRASI PUBLIK 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

9 PSIKOLOGI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

10 TEKNIK SIPIL 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

11 TEKNIK ELEKTRO 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

12 TEKNOLOGI INFORMASI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

13 TEKNIK LINGKUNGAN 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

INTERNATIONAL PROGRAM

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2026

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2026

Mengetahui
Perkumpulan Pendidikan Nasional (Perdiknas) Denpasar
Ketua

Dr. A.A. Ngr Eddy Supriyadinata Gorda, S.Sos., Msi.
NIP. 197003222005011001

Universitas Pendidikan Nasional
Rektor

Prof. Dr. Ir. Nyoman Sri Subawa S.T., S.Sos., M.M., IPM., ASEAN Eng.
NIP. 197008282005011001



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025
RPL / SKS DIAKUI 60 SKS

PROGRAM REGULER

DAFTAR ULANG
UANG 

BANGUNAN
SERAGAM TUGAS AKHIR SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN 5.720.000 4.500.000                - - 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 

2 AKUNTANSI 5.280.000 4.500.000                - - 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 

3 DESTINASI PARIWISATA 3.600.000 4.500.000                3.900.000 2.700.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 4.400.000 4.500.000                2.250.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

5 BISNIS DIGITAL 1.500.000 4.500.000                - - 900.000 900.000 900.000 900.000 

6 HUKUM 4.550.000 4.500.000                - - 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

7 ILMU KOMUNIKASI 4.200.000 4.500.000                - - 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 

8 ADMINISTRASI PUBLIK 4.200.000 4.500.000                - - 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 

9 PSIKOLOGI 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

10 TEKNIK SIPIL 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

11 TEKNIK ELEKTRO 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

12 TEKNOLOGI INFORMASI 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

13 TEKNIK LINGKUNGAN 3.900.000 4.500.000                - - 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 

INTERNATIONAL PROGRAM

DAFTAR ULANG
UANG 

BANGUNAN
SERAGAM TUGAS AKHIR SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 5.720.000 4.500.000                - - 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 5.720.000 4.500.000                - - 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 4.400.000 4.500.000 - - 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI

TAHUN 2024

NO PROGRAM STUDI

TAHUN 2024

NIP. 197003222005011001



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025
RPL / SKS DIAKUI 60 SKS

PROGRAM REGULER

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000

2 AKUNTANSI 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000

3 DESTINASI PARIWISATA 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

5 BISNIS DIGITAL 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000

6 HUKUM 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000

7 ILMU KOMUNIKASI 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

8 ADMINISTRASI PUBLIK 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

9 PSIKOLOGI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

10 TEKNIK SIPIL 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

11 TEKNIK ELEKTRO 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

12 TEKNOLOGI INFORMASI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

13 TEKNIK LINGKUNGAN 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

INTERNATIONAL PROGRAM

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2025

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2025



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025
RPL / SKS DIAKUI 60 SKS

PROGRAM REGULER

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

1 MANAJEMEN 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000

2 AKUNTANSI 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000

3 DESTINASI PARIWISATA 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

5 BISNIS DIGITAL 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000

6 HUKUM 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000

7 ILMU KOMUNIKASI 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

8 ADMINISTRASI PUBLIK 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

9 PSIKOLOGI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

10 TEKNIK SIPIL 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

11 TEKNIK ELEKTRO 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

12 TEKNOLOGI INFORMASI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

13 TEKNIK LINGKUNGAN 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

INTERNATIONAL PROGRAM

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2026

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2026

Mengetahui
Perkumpulan Pendidikan Nasional (Perdiknas) Denpasar
Ketua

Dr. A.A. Ngr Eddy Supriyadinata Gorda, S.Sos., Msi.
NIP. 197003222005011001

Universitas Pendidikan Nasional
Rektor

Prof. Dr. Ir. Nyoman Sri Subawa S.T., S.Sos., M.M., IPM., ASEAN Eng.
NIP. 197008282005011001



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025
RPL / SKS DIAKUI 80 SKS

PROGRAM REGULER

DAFTAR ULANG
UANG 

BANGUNAN
SERAGAM TUGAS AKHIR SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN 5.720.000 4.500.000                - - 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 

2 AKUNTANSI 5.280.000 4.500.000                - - 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 

3 DESTINASI PARIWISATA 3.600.000 4.500.000                3.900.000 2.700.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 4.400.000 4.500.000                2.250.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

5 BISNIS DIGITAL 1.500.000 4.500.000                - - 900.000 900.000 900.000 900.000 

6 HUKUM 4.550.000 4.500.000                - - 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

7 ILMU KOMUNIKASI 4.200.000 4.500.000                - - 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 

8 ADMINISTRASI PUBLIK 4.200.000 4.500.000                - - 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 

9 PSIKOLOGI 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

10 TEKNIK SIPIL 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

11 TEKNIK ELEKTRO 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

12 TEKNOLOGI INFORMASI 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

13 TEKNIK LINGKUNGAN 3.900.000 4.500.000                - - 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 

INTERNATIONAL PROGRAM

DAFTAR ULANG
UANG 

BANGUNAN
SERAGAM TUGAS AKHIR SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 5.720.000 4.500.000                - - 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 5.720.000 4.500.000                - - 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 4.400.000 4.500.000 - - 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI

TAHUN 2024

NO PROGRAM STUDI

TAHUN 2024



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025
RPL / SKS DIAKUI 80 SKS

PROGRAM REGULER

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000

2 AKUNTANSI 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000

3 DESTINASI PARIWISATA 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

5 BISNIS DIGITAL 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000

6 HUKUM 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000

7 ILMU KOMUNIKASI 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

8 ADMINISTRASI PUBLIK 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

9 PSIKOLOGI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

10 TEKNIK SIPIL 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

11 TEKNIK ELEKTRO 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

12 TEKNOLOGI INFORMASI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

13 TEKNIK LINGKUNGAN 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

INTERNATIONAL PROGRAM

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2025

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2025
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Ketua
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Universitas Pendidikan Nasional
Rektor
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PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025

PROGRAM REGULER

DAFTAR ULANG
UANG 

BANGUNAN
SERAGAM TUGAS AKHIR SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN 5.720.000 4.500.000                - - 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 

2 AKUNTANSI 5.280.000 4.500.000                - - 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 

3 DESTINASI PARIWISATA 3.600.000 4.500.000                3.900.000 2.700.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 4.400.000 4.500.000                2.250.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

5 BISNIS DIGITAL 1.500.000 4.500.000                - - 900.000 900.000 900.000 900.000 

6 HUKUM 4.550.000 4.500.000                - - 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 

7 ILMU KOMUNIKASI 4.200.000 4.500.000                - - 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 

8 ADMINISTRASI PUBLIK 4.200.000 4.500.000                - - 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 

9 PSIKOLOGI 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

10 TEKNIK SIPIL 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

11 TEKNIK ELEKTRO 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

12 TEKNOLOGI INFORMASI 3.900.000 4.500.000                - - 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

13 TEKNIK LINGKUNGAN 3.900.000 4.500.000                - - 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 

INTERNATIONAL PROGRAM

DAFTAR ULANG
UANG 

BANGUNAN
SERAGAM TUGAS AKHIR SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 5.720.000 4.500.000                - - 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 5.720.000 4.500.000                - - 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 4.400.000 4.500.000 - - 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

NO PROGRAM STUDI

TAHUN 2024

RPL / SKS DIAKUI 100 SKS

NO PROGRAM STUDI

TAHUN 2024

NIP. 197003222005011001



PENETAPAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU ANGKATAN 2024/2025
PROGRAM STRATA 1 (S1)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN NASIONAL

BIAYA KULIAH MAHASISWA PINDAHAN TAHUN MASUK 2024/2025

PROGRAM REGULER

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

1 MANAJEMEN 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000

2 AKUNTANSI 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000

3 DESTINASI PARIWISATA 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000

4 PEMBELAJARAN JARAK JAUH (PJJ) 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

5 BISNIS DIGITAL 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000

6 HUKUM 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000

7 ILMU KOMUNIKASI 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

8 ADMINISTRASI PUBLIK 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000 1.150.000

9 PSIKOLOGI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

10 TEKNIK SIPIL 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

11 TEKNIK ELEKTRO 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

12 TEKNOLOGI INFORMASI 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

13 TEKNIK LINGKUNGAN 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

INTERNATIONAL PROGRAM

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI

1 MANAJEMEN INTERNASIONAL 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000

2 AKUNTANSI INTERNASIONAL 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000 2.750.000

3 HUKUM INTERNASIONAL 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

RPL / SKS DIAKUI 100 SKS

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2025

NO PROGRAM STUDI
TAHUN 2025
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